Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES SANS TIGE SÉRIE 5ES...BSACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE
86
2.10.01
2023/04 AXES ÉLECTROMÉCANIQUES
AX

...
BS
EXEMPLE DE CODIFICATION
5E SÉRIE
S PROFILE
S = section carrée
050 TAILLE
050 = 50x50 mm
065 = 65x65 mm
080 = 80x80 mm
BS TRANSMISSION
BS = vis à recirculation de billes
05P PAS DE VIS
00P = sans broche (seulement pour la version D)
05P = 5 mm
10P = 10 mm
16P = 16 mm (seulement pour la taille 080)
0200 COURSE TOTALE (TS)
Voir le tableau des caractéristiques mécaniques
A VERSION
A = Axe standard
D = Dummy (axe de soutien)
S TYPE DE CHARIOT
S = Standard
C = Court
1 NOMBRE DE CHARIOT
1 = 1 chariot
5E S 050 BS 05P 0200 A S 1
SÉRIE 5ES...BS - MATÉRIAUX
COMPOSANTS MATÉRIAUX
1. Fonds Alliage d’aluminium
2. Vis à recirculation de billes Acier
3. Protection des fonds Technopolymère
4. Lame de protection Acier inoxydable
5. Chariot Alliage d’aluminium
6. Protection du chariot Technopolymère
7. Guide à recirculation de billes Acier
8. Aimant Néodyme
9. Roulements Acier
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES SANS TIGE SÉRIE 5ES...BSACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE
88
2.10.03
2023/04 AXES ÉLECTROMÉCANIQUES
AX
ES

ES
 S
AN
S
TI
GE
 S
ÉR
IE
 5
ES
...
BS
Plaque de liaison - chariot sur chariot
Mod. Taille A1 A2 D E S Poid (g)
XY-S65-S50 65 150 150 55 70 12 515
XY-S80-S50 80 190 150 55 85 12 690
XY-S80-S65 80 190 150 70 85 12 720
Le kit comprend:
1x plaque d’interface
8x vis + 8x rondelles de
blocage pour fixer la plaque
sur le chariot de l’axe
principal
4 vis + 4 rondelles de blocage
pour fixer la plaque sur le
chariot de l’axe secondair
Plaque de liaison - profile sur chariot
Mod. Taille A1 A2 D E S Poid (g)
XY-S65-P50 65 150 162 85 70 12 730
XY-S80-P50 80 190 182 85 85 12 945
XY-S80-P65 80 190 185 100 85 12 1000
Le kit comprend:
1x plaque d’interface
8x vis + 8x rondelles de
blocage pour fixer la plaque

 S
AN
S
TI
GE
 S
ÉR
IE
 5
ES
...
BS
>
Plaque de liaison - profile sur chariot - bras de levier long
Mod. Taille A1 A2 D E S Poid (g)
XY-S50-P50-T 50 162 130 50 85 12 600
XY-S65-P50-T 65 170 150 65 85 12 750
XY-S65-P65-T 65 185 170 65 100 12 800
XY-S80-P50-T 80 185 190 85 85 12 960
XY-S80-P65-T 80 185 190 85 100 12 1010
XY-S80-P80-T 80 200 190 85 120 12 1100
Le kit comprend:
1x plaque d’interface
8x vis + 8x rondelles de
blocage pour relier la plaque
au chariot de l’axe principal
4x étriers
8x vis + 8x rondelles de
blocage pour relier la
plaque au chariot ;de l’axe
secondaire au moyen
d’étriers.
Plaque de liaison - Vérin Série 6E sur chariot
Mod. Taille A1 A2 S Poid (g)
XY S50-6E32 50 72 101 11 315
XY-S65-6E32 65 72 101 11 315
XY-S65-6E40 65 85 101 11 350
XY S65-6E50 65 95 110 12 510
XY-S80-6E32 80 75 101 12 385
XY-S80-6E40 80 85 101 12 410
XY-S80-6E50 80 95 110 12 510
XY S80-6E63 80 106 110 12 560
Le kit comprend:
1x plaque d’interface
4x vis + 4x rondelles de

ES
 S
AN
S
TI
GE
 S
ÉR
IE
 5
ES
...
BS
Plaque de liaison - côté profilé sur chariot - position gauche
Mod. Taille A1 A2 D E S Nbre de trous Poid (g)
XY-S50-LL50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LL50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LL65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LL50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LL65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LL80 80 210 195 80 85 12 8 900
Le kit comprend:
1x plaque d’interface
4x vis + 4x rondelles de
blocage pour connecter la
plaque sur le chariot de l’axe
2x étriers
4x vis + 4x rondelles de
blocage pour fixer le vérin
série 6E à l’aide d’étriers.
Plaque de liaison - côté profilé sur chariot - position droite
Mod. Taille A1 A2 D E S Nbre de trous Poid (g)
XY-S50-LR50 50 130 145 50 55 11 4 450
XY-S65-LR50 65 160 160 50 70 11 4 500
XY-S65-LR65 65 170 180 65 70 12 8 550
XY-S80-LR50 80 200 175 50 85 12 4 750
XY-S80-LR65 80 210 195 65 85 12 8 870
XY-S80-LR80 80 210 195 80 85 12 8 900
Le kit comprend:
1 plaque  de liaison
8 vis + 8 bagues  d’arrêt pour
la liaison de la  plaque sur le

 S
AN
S
TI
GE
 S
ÉR
IE
 5
ES
...
BS
>
Plaque de liaison - Guides anti-rotation S. 45 / Vérin S. 6E sur chariot
Mod. Taille A1 A2 D E S ØM(H10) Y Poid (g)
XY-S50-45N32 50 124 130 50 49 12 30 75 350
XY-S65-45N32 65 139 170 65 49 12 30 82,5 480
XY-S65-45N40 65 147,5 170 65 55 12 35 87 500
XY-S65-45N50 65 157 170 65 66,5 12 40 91,5 530
XY-S80-45N40 80 167,5 190 85 55 12 35 97 660
XY-S80-45N50 80 177 190 85 65 12 40 101,5 690
XY-S80-45N63 80 190,5 190 85 75 12 45 110 740
Le kit comprend:
1x plaque d’interface
8x vis + 8x rondelles de
blocage pour connecter la

GE
 S
ÉR
IE
 5
ES
...
BS
>>
Kit pour connexion axiale Mod. AM
(A) Couple applicable en continu, dans des conditions de montage et de fonctionnement idéales. Pour plus de détails,
veuillez contacter: service@camozzi.com
(B) Couple applicable pour de courts intervalles, dans des conditions de montage et de fonctionnement idéales. Pour plus de détails,
veuillez contacter service@camozzi.com
Mod. Size Indice de protection ØC ØDM B.C.D. TF MxD PF F XA XB XW Couple nominal (Nm)(A) Couple Max (Nm)(B) J [kg mm2] Poids (g) η
AM-5E-50-0100 50 IP 40 30 8 45 - M3x8 6,5 49 16 25 56 9 18 2 310 0,78
AM-5E-50-0024 50 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x10 3 59 12 20,5 52 9 18 2 440 0,78
AM-5E-65-0400 65 IP 40 50 14 70 - M5x7,5 4 59 20 31 62 12,5 25 3 480 0,78
AM-5E-65-0024 65 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x10 4 59 12 20,5 50 9 18 2 430 0,78
AM-5E-80-0750 80 IP 40 70 19 90 - M6x11 4 79 23 40 71,5 17 34 10 1040 0,78
AM-5E-80-0024 80 IP 40 38,1 8 - 47,1 M4x7,5 4 59 9,5 20,5 51,5 12,5 25 3 400 0,78
Fourni avec
accouplement flexible
Kit pour connexion parallèle Mod. PM
Mod. Size Indice de protection ØDC ØDM LT B.C.D. TF MxD PF F F1 A B C G1 G2 J [kg mm2] Poids (g) η
PM-5E-50-0100 50 IP 40 30 8 20 45 - M3x8 6 49,5 - 122,5 24,8 72,5 37 - 42,94 490 0,62
PM-5E-50-0024 50 IP 40 38,1 8 22,5 - 47,1 M4x6 2,5 49,5 60 122,5 24,8 72,5 37 6,7 42,94 530 0,62
PM-5E-65-0400 65 IP 40 50 14 26,5 70 - M5x10 4 64,5 - 164,5 32 94,5 42 - 175,1 990 0,62
PM-5E-65-0024 65 IP 40 38,1 8 18 - 47,1 M4x10 5 64,5 - 164,5 32 94,5 42 - 179,3 1000 0,62
PM-5E-80-0750 80 IP 40 70 19 37,5 90 - M6x10 4 79,5 80 198 37,5 122,5 41,5 11,7 286,4 1460 0,62
PM-5E-80-0400 80 IP 40 50 14 27 70 - M5x10 4 79,5 - 198 37,5 120 41,5 - 171,2 1160 0,62
PM-5E-80-0024 80 IP 40 38,1 8 18 - 47,1 M4x10 4 79,5 - 198 37,5 120 41,5 - 175,4 1180 0,62
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
AXES ÉLECTRIQUES SANS TIGE SÉRIE 5ES...BSAXES ÉLECTROMÉCANIQUES > ACTIONNEMENT ÉLECTRIQUE 2023/04